

Asia: VN/21126/2021

Hallituksen esitysluonnos työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain voimassaolossäännöksen ja lain siirtymäsäännöksen muuttamisesta ja eräiden muiden lakien muuttamisesta ja täydentämisestä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hallitus päätti puoliväliriihessä 29.4.2021 jatkaa valmistelua TE-palvelujen siirtämiseksi kunnille. Hallitun toimeenpanon varmistamiseksi hallituksen esitys valmistellaan siten, että tehtävät siirtyvät vuoden 2024 aikana. Kuntakokeilulain voimassaoloa esitetään jatkettavaksi 31.12.2024 saakka. Samalla esitetään kuntakokeilulain täytäntöönpanon edellyttämiä muutoksia julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettuun lakiin ja työttömyysturvalakiin.

Kokeilulain jatkolla mahdollistettaisiin työllisyydenhoidon palvelumallien kehittäminen myös vuosina 2023-2024 ennen TE-palveluiden järjestämisvastuun siirtoa kuntien vastuulle. Samalla työ- ja elinkeinotoimistoista kokeilukuntiin siirtynyt henkilöstö jatkaisi työskentelyä nykyiseen tapaan kokeilukunnissa ilman edestakaista siirtelyä. Myös TE-palvelujen asiakkaat välttyisivät tarpeettomilta siirroilta.

Kuntakokeilulain jatkaminen ei lähtökohtaisesti lisäisi kuntien kustannuksia verrattuna nykyiseen. Tämän mukaisesti kunnilta edellytettäisiin jatkossakin 15 %:n vuosittaista omarahoitussuutta laskettuna vuoden 2018 kuntien maksamista työmarkkinatuista.

Tässä yhteydessä tulee kuitenkin huomioida kokeilun alkamisen jälkeen kasvaneet asiakasmäärät sekä erityisesti vaikeasti työllistyvien osuus kokeilujen asiakkaista, joten tavoitteellisen ja vaikuttavan työllisyydenhoidon edellytyksenä kuntakokeiluille tulee turvata kulloisenkin tarpeen mukaiset riittävät resurssit niiden vastatessa työnhakija- sekä työnantaja-asiakkaiden palvelutarpeisiin.

Myös seurantaan ja vaikuttavuuden arviointiin tarvitaan nykyistä parempia työkaluja suoraan kuntakokeilujen käyttöön. Nykyisellään kokeiluissa ei ole mahdollista itse tuottaa tai hakea kattavaa tietoa työnsä tuloksista.

Esitysluonnos huomioi ja turvaa TE-palvelujen tehtävien sujuvan siirron kunnille saumattomasti nyt voimassa olevien kuntakokeilujen päättyessä. TE-palvelujen siirrossa kunnille kuitenkin erityisesti kiinnitettävä huomiota kustannusten jakoperusteisiin sekä suunniteltujen valtion järjestelmien ja henkilöstön siirtoihin. Nämä tulee valmistella tiiviissä yhteistyössä kuntien kanssa.

Kaiken kaikkiaan kuntakokeilulain ja muiden esityksessä mainittujen lakien jatkamista ehdotetulla tavalla voidaan pitää toiminnan suunnittelun ja ennakoinnin kannalta perusteltuna, kunhan samalla turvataan yhteinen valmistelu valtion kuntien kesken, riittävä resursointi kuntakokeiluille sekä kokeilujen omat asianmukaiset seurantatyökalut tiedolla johtamisen tueksi.

Kuikka Sami
Lahden kaupunki - Lahden seudun kuntakokeilu